PT MILLENNIUM PHARMACON INTERNATIONAL Tbk
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2015 and
For The Year Then Ended

 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

 69

32. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

 32. RESTATEMENT OF FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

Ikhtisar ringkas laporan posisi keuangan pada
tanggal 31 Desember 2014 dan 1 Januari 2014/
31 Desember 2013 serta laporan laba rugi dan
penghasilan komprehensif lain untuk tahun yang
berakhir pada tanggal 31 Desember 2014 sebelum
dan sesudah penerapan PSAK 24 (Revisi 2013)
adalah sebagai berikut:

 The summary of statements of financial position as
of December 31, 2014 and January 1, 2014/
December 31, 2013 and statement of profit or loss
and other comprehensive income for the
year ended December 31, 2014 before and after
implementation of PSAK 24 (Revised 2013) are as
follows:

1 Januari 2014/ 31 Desember 2013/
January 1, 2014/ December 31, 2013

Sebelum Penyajian
Kembali/Before

Restatement

Penyajian
Kembali/

Restatement

Setelah Penyajian
Kembali/After
Restatement

Laporan Posisi Keuangan   Statement of Financial Position

Aset   Assets
Aset pajak tangguhan 5.674.356.631  355.841.750  6.030.198.381   Deferred tax assets
Jumlah aset tidak lancar 20.538.711.927  355.841.750  20.894.553.677  Total non-current assets
Jumlah aset 471.677.485.130  355.841.750  472.033.326.880   Total assets

Liabilitas   Liabilities
   Long-term employee
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 16.502.595.000  1.423.367.000  17.925.962.000  benefits liability
Jumlah liabilitas jangka panjang 16.502.595.000  1.423.367.000  17.925.962.000  Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas 356.805.308.738  1.423.367.000  358.228.675.738  Total liabilities

Ekuitas   Equity
Saldo laba 42.522.901.534  (1.067.525.250 ) 41.455.376.284  Retained earnings
Jumlah ekuitas 114.872.176.392  (1.067.525.250 ) 113.804.651.142  Total equity

 31 Desember/December 2014

Sebelum Penyajian
Kembali/Before

Restatement

Penyajian
Kembali/

Restatement

Setelah Penyajian
Kembali/After

Restatement

Laporan Posisi Keuangan   Statement of Financial Position

Aset   Assets
Aset pajak tangguhan 6.521.787.454  23.537.000  6.545.324.454  Deferred tax assets
Jumlah aset tidak lancar 25.183.319.834  23.537.000  25.206.856.834  Total non-current assets
Jumlah aset 529.991.702.159  23.537.000  530.015.239.159  Total assets

Liabilitas   Liabilities
   Long-term employee
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 19.564.687.000  94.148.000  19.658.835.000  benefits liability
Jumlah liabilitas jangka panjang 20.245.183.814  94.148.000  20.339.331.814  Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas 408.202.809.510  94.148.000  408.296.957.510  Total liabilities

Ekuitas   Equity
Saldo laba 49.439.617.791  (70.611.000)  49.369.006.791  Retained earnings
Jumlah ekuitas 121.788.892.649  (70.611.000)  121.718.281.649  Total equity

The original financial statements included herein are in the
 Indonesian language.

PT MILLENNIUM PHARMACON INTERNATIONAL Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Tanggal 31 Desember 2015 dan
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT MILLENNIUM PHARMACON INTERNATIONAL Tbk
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2015 and
For The Year Then Ended

 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

 70

32. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

 32. RESTATEMENT OF FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

 31 Desember/December 2014

Sebelum Penyajian
Kembali/Before

Restatement

Penyajian
Kembali/

Restatement

Setelah Penyajian
Kembali/After
Restatement

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan
Komprehensif Lain

 Statement of Profit or Loss and
Other Comprehensive Income

Beban umum dan administrasi   (66.901.876.023 ) 28.028.000  (66.873.848.023

)
General and administrative

expenses

LABA USAHA 31.851.623.936  28.028.000  31.879.651.936  INCOME FROM OPERATIONS

LABA SEBELUM PAJAK

PENGHASILAN 10.248.873.684  28.028.000  10.276.901.684

INCOME BEFORE INCOME TAX

PAJAK PENGHASILAN   INCOME TAX
Kini (3.643.827.250 ) -  (3.643.827.250 ) Current

Tangguhan 713.490.573  (7.007.000 ) 706.483.573  Deferred
Beban  Pajak Penghasilan - Neto (2.930.336.677 ) (7.007.000 ) (2.937.343.677 ) Income Tax Expense – Net

LABA TAHUN BERJALAN 7.318.537.007  21.021.000  7.339.558.007  PROFIT FOR THE YEAR

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
   OTHER COMPREHENSIVE

   INCOME
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke

laba rugi:
 Item that will not be reclassified
   to profit or loss:

Pengukuran kembali program
imbalan pasti   (535.761.000 )   1.301.191.000   765.430.000

 Remeasurement of defined
   benefits program

Pajak penghasilan terkait pos yang
tidak akan direklasifikasi ke laba
rugi   133.940.250   (325.297.750 )   (191.357.500

)

Income tax relating to item
 that will not be reclassified
   to profit or loss

Penghasilan komprehensif lain - neto
setelah pajak   (401.820.750 )   975.893.250   574.072.500

 Other comprehensive income -
   net of tax

JUMLAH LABA KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN   6.916.716.257   996.914.250   7.913.630.507

 TOTAL COMPREHENSIVE
INCOME FOR THE YEAR

33. STANDAR AKUNTANSI BARU  33. NEW PROSPECTIVE ACCOUNTING

STANDARDS

Berikut ini adalah beberapa standar akuntansi yang
diterbitkan oleh Dewan Standar Akuntansi
Keuangan Ikatan Akuntan Indonesia (DSAK-IAI),
namun belum berlaku efektif untuk laporan
keuangan yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2015:

 The following are several accounting standards
which were issued by the Financial Accounting
Standard Board of Indonesian Institute of
Accountants (DSAK-IAI), but not yet effective on
the financial statements for the year ended